PftÍLOHA Č. 3 

Formulářová listina Jindřicha Vlacha 

Vévoda ... udčluje svému městu... magdeburské právo a j iné výsady 
In nomine dei amen. Cum rertim gestarum cerlissima representanti sít scripturariim, qua de verborum 
série Iredactorum - dopsáno/ nichil minuti aut immutat, opere precium est ea, quc in longevam educaiula 
smít noliciam, eternari memoria litierarum, vivax enim liliem oblivionis deliramcnta repellil et memoriam 
excilat reiwvandum. Tempus enim sic est in fuga celeri, ut temporales ei deservuint acciones, hubeni enim 
minusftdei minusque memurie, nisi recipiant personanim vivencium aut vivaci saltim a littera firmamentům. 
Ideoqtie est quod nos ... (lux tenore presenciutn notuin esse ciipinius universis, quod nos intendenles 

comodo ac honori civilutis noslre, petentibus civibus, ins civitatis Magdebiirgensis, infra districlum sive 
múrům civitatis noslre ab eisdem desideratum, ipsis atque eorinn posleris concessimus indulgendo, 
unnuenles eis omnia, que ad civitatis honores sunt, instruere desuper etfundare. Quibus et nos graciam 
fecimus volentes, ut homines in aggcre beate Marie mansionem habenies, verum ecium in vico beati 
Iwimi coirunoruntes, omnesque curius sive ortos habenies ante civilalem supra fossata prinw locacionis, 
super oimtibus causis eis incumbenlibus iudicium in civitate requiranl, tma cum eivitale lam comode 
quam inconvide sufferenles, ex utraque vem pane atque nostra sive civitatis pro ipsorum pecoribus pasena 
Uberu concedimns eorum et pecoribus perpeluo valitura, monelas nostras sive camerarum noslrarum 
soluciones, verum eciam nostra thelonea el noslrum iudicium infra civilalem nou ipsorum iudicio sed 
noslris serviamus iuribus iudicandu. Si qua vero privilegia super locacione civitatis noslre ... anlea 
enumaverint vel a nohis vel alio, eudem abolemus et in irrilum revocumtis, nulluni habere vigorem peniliis 
decernenles. Ut sihi hec scriptum rolnir perpetuum ohtineut validum eciam el vigorem, preseniein lineram 
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in leslimoniwn darifeciimix immimine plurimorum xigillorum roborale, , videlicel Heynrici et Ro el est  
datum et actum etc [podtržené' v textu škrtnutím] lestes L. et C. ec.imn Cer. Actum et datum etc. 
Převzato z edice Voigt 1863, č. C I X , s. 122-123. 

Poznámky 

1 Tradičně je příchod dominikánů do Litoměřic uváděn k r. 1236. Zdá se však, že většina autorů tento 
údaj převzala od A . Frinda (1866, 274). Jiří Crugerius však tuto událost přiřazuje k r. 1239 či 1241 
(srv. Přílohu 2). Protože víme, že příchod dominikánů do Litoměřic je uváděn v souvislosti s praž
ským biskupem Bernhardem, který vykonával hodnost biskupskou od 10. září 1236 do své smrti 
22. září 1239 (Frind 1866, 274, pozn. 6; Friedrich 1934, 237), je r. 1241, uváděný Crugeriem, ne
možný. Přikláníme se spíše k první možnosti , tj. k r. 1239. Zprávu Jiřího Crugeria považujeme za 
věrohodnou, neboť uvádí velmi mnoho podrobných dobových reálií.